- 1 -

2023 年 4 月 27 日

各 位

会 社 名       日本ピグメント株式会社

代表者名       取締役社長 加藤 龍巳

(コード番号 4119 東証スタンダード市場)

問合せ先責任者  取締役執行役員 梶 英俊

(TEL 03-6362-8801)

代表取締役の異動および役員人事等に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動および本年 6月 29日開催予定の定時株主総会

ならびにその後の取締役会に付議予定の役員人事等について、下記のとおり内定いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．代表取締役の異動（2023年 6月 29 日付）

（１）新任代表取締役の氏名および役職名

新役職名・担当 氏名（よみがな） 現役職名・担当

代表取締役 専務執行役員

 経営管理本部・総務部・

経理部・システム部・

法務コンプライアンス統括室管掌

田代
たしろ

 喜 一
よしかず

常務取締役 常務執行役員

経営管理本部長 兼経営企画部長

兼品質保証室担当

（２）新任代表取締役の略歴

生年月日 略 歴 所有株式数

1961年 4月 4日

1984年 4 月

2008年 3 月

2013年 4 月

2015年 6 月

2016年 4 月

2016年 6 月

2018年 6 月

2020年 6 月

2021年 6 月

2022年 6 月

当社入社

Nippon Pigment(M)Sdn.Bhd.取締役社長

P.T.Nippisun Indonesia 取締役社長

当社経営企画部長

当社経営企画部長

兼 Nippon Pigment(S)Pte.Ltd.取締役社長

当社執行役員経営管理本部長兼経営企画部長

兼 Nippon Pigment(S)Pte.Ltd.取締役社長

当社執行役員営業本部副本部長兼大阪樹脂部長

大阪ピグメント株式会社代表取締役

当社執行役員営業本部副本部長

当社取締役執行役員営業本部副本部長

兼品質保証室担当

常務取締役常務執行役員経営管理本部長

兼経営企画部長 兼品質保証室担当（現）

2,000 株

- 2 -

（３）異動の理由

   経営体制の強化の為

（４）就任予定日

   2023年 6月 29日開催予定の第 87回定時株主総会の後に開催の取締役会において決定予定

（５）就任後の代表取締役の体制

   代表取締役 社長執行役員 加藤 龍巳

   代表取締役 専務執行役員  田代 喜一

２．役員人事

（１）監査等委員以外の取締役（2023年 6月 29日付）

【新任】2023年 6月 29日開催予定の第 87回定時株主総会において選任予定

氏 名 新役職名 現役職名

三輪 幸一 取締役 取締役 常勤監査等委員

【退任】

氏 名 現役職名・担当

今井 信一

常務取締役 常務執行役員

法務コンプライアンス統括室担当、

総務部・経理部・システム部管掌

光枝 孝宗 取締役執行役員 営業本部長

梶 英俊 取締役執行役員 総務部・経理部担当

（２）監査等委員である取締役（2023年 6月 29日付）

【新任】2023年 6月 29日開催予定の第 87回定時株主総会において選任予定

氏 名 新役職名 現役職名

今井 信一 取締役 常勤監査等委員 常務取締役 常務執行役員

【退任】

氏 名 現役職名

三輪 幸一 取締役 常勤監査等委員

（ご参考）選任後の監査等委員会の構成

 氏 名 役職名

（新任） 今井 信一 取締役 常勤監査等委員

（非改選） 村松 伸一 取締役 監査等委員（社外）

（非改選） 鈴木 洋子 取締役 監査等委員（社外）

（改選） 宮﨑 達彦 取締役 監査等委員（社外）

 ※宮﨑 達彦氏は 2023年 6 月 29日開催予定の第 87回定時株主総会において再任予定

- 3 -

（３）執行役員（2023年 6月 29 日付）

【昇格】

氏 名 新役職名・担当 現役職名・担当

光枝 孝宗 常務執行役員 営業本部長 取締役執行役員 営業本部長

梶 英俊
常務執行役員 総務部・経理部・

法務コンプライアンス統括室担当

取締役執行役員

総務部・経理部担当

【異動】

氏 名 新役職名・担当 現役職名・担当

至田 順彦
上席執行役員 経営管理本部長

兼経営企画部長 兼品質保証室担当

上席執行役員 生産本部長

奥本 隆巳 執行役員 生産本部長 執行役員 生産本部副本部長

３．その他人事（2023年 6月 11 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

奥本 隆巳
執行役員 生産本部副本部長

（兼務解く）

執行役員 生産本部副本部長

兼埼玉川本工場長 兼埼玉児玉工場長

升本 勝士
埼玉川本工場長 兼埼玉児玉工場長

名古屋ピグメント株式会社

工場長 兼総務経理課長

以上